
DEN VOLBY 2 / psáno pro Ivana Haška a jeho roli předsedy 

 

14 e) Kauza Bohemians, vývoj 

 

Obecné vysvětlení subjektů a kauz s názvem Bohemians  (rozlišení) 

 

a) Názvy subjektů 

 

1) TJ Bohemians Praha, občanské sdružení - tedy tzv. jednota, (sekretář byl pan Richard 

Šach a také s ním ČMFS komunikoval), tato TJ „Vejsadově“ Bohemce t.č. v konkursu 

vypověděla smlouvu na užívání loga a pak ho pronajala Střízkovu 

 

2) Bohemians Praha, občanské sdružení (IČO 63110377) „Kaprův Střížkov“, kterému výše 

uvedená TJ Boheminas poskytla logo a které hrálo jako Boheminas Praha soutěže ČMFS 

než převedl práva a povinnosti člena ČMFS na FK Bohemians Praha a.s. Viz dále bod Snahu 

o přihlášení tohoto o.s. do ČMFS zhatil na jednání VV ČMFS dne 13.11.2008 Václav Chvála, 

když sdělil, že PFS nedá souhlas k registraci na ČMFS. Jako důvod uvedl, že Bohemians o.s 

má podány žaloby na ČMFS  

Poznámka: ale to by nemohli být členy ČMFS Záblatí, Židenice, Příbram, Líšeň apod. 

 

3) Fotbalový klub Bohemians Praha a.s. (IČO: 27244903) založená dne 10. května 2005 

jediný člen představenstva pan Kapr a předseda dozorčí rady pan Jícha. Jediným 

akcionářem je výše uvedené občanské sdružení.  

 

4) FC Bohemians Praha a.s., (IČO: 25719220) „Vejsadova Bohemka“ - v konkursu od 1. 

února 2005 založená v prosineci 1998 

 

5) Bohemians Football, a.s. (IČO: 264 44 267) V představenstvu je Ing.Böhm, Michal 

Vejsada a JUDR. Ctirad Hajda  (Vandasův advokát). V roce 2004 požádala ČMFS o převod 

práv a povinností člena ČMFS z výše uvedené Vejsadovy Bohemky a pak bylo staženo 

Založena 7. května 2001 

 

6) Bohemians 1905, a.s. (IČO: 272 32 140) (Přibyl, Steinbroch) založena 31. března 2005. 

 

7) CU Bohemians Praha, občanské sdružení (IČO: 70804222) Vzniká v době začínajících 

problému Bohemians pro záchranu mládeže. Hlavní osoba Petr Svoboda .Vznik únor 2000 

 

7) FC Bohemians.cz, občanské sdružení (IČO:2662817) ČMFS neznámá.Vznik duben 2003 

 

b) Kauzy Bohemians 

 

1) Kauza Bohemians Vejsada vs. Ing. V. Huml, správce konkursní podstaty (SKP) 

Tato kauza se odehrává v rovině soudní a jde o soudní spor, ve kterém je SKP Huml a jeho 

činění v mezích zákona zpochybňováno. (pro ČMFS v tuto chvíli nepodstatné) 

 

2) Kauza názvu Bohemians a jeho převodu v době roku 2005.  

(pro ČMFS v tuto chvíli vyřešeno. Pouze u soudu pro Pha 1 je několik neuzavřených žalob na 

ČMFS…) 

 



3) Kauza převodu práv v rámci ČMFS z Bohemians v konkursu na AFK Vršovice následně 

Bohemians 1905 

Tato kauza je popsána níže. Je potřebné říct, že veškeré spory a kauzy spojené s názvem 

Bohemians se v průběhu vývoje dostaly do doslova neřešitelných propletenců vztahů, vazeb , 

zájmů, konání, pochybení a možná i trestních konání, a že rozplést je bude doslova 

nemožné.  Proto je následný popis pouze té kauzy, ve které hráli funkcionáři ČMFS jednou 

z rozhodujících rolí. 

 

Skutečnosti ke kauze o převodu práv z Bohemians v konkursu na AFK Vršovice 

 

- Dne 1.2.2005 byl na Bohemians Praha (100% majitel akcií pan Vejsada) prohlášen 

konkurs 

- Počátkem března 2005 rozhodla Lic.komise ČMFS, že klub Bohemians Praha neplní 

povinnosti licenčního klubu a informace LK byla podána VV ČMFS 16.3.2005. Klubu byla 

odebrána licence. K řešení případu byli VV ČMFS pověřeni pánové Rýznar a Doležal. 

- Dne 6.4.2005 (mimo jiné z důvodu ukončení přestupního termínu) sděluje správce konkursní 

podstaty Ing. Huml, že uzavřel smlouvu o prodeji majetku FC Bohemians Praha na nový 

subjekt AFK Vršovice. (později Bohemians 1905) 

- Dne 13.4.2005 byl vydán souhlas s předběžným převodem práv s odkládací podmínkou o 

převzetí povinností (pohledávky členů v ČMFS za Bohemians a doklad o provozování 

fotbalu) 

- Dne 13.5.2005 byl na příkaz JUDr. Obsta, předsedy ČMFS, rozeslán Per rollam pro 

souhlas členů VV ČMFS mimo řádné zasedání s převodem a následně pak mailem nebo 

faxem potvrzen jedenácti členy VV 

- Dne 1.6.2005 schválil (11 pro) VV ČMFS podle JŘ uvedené hlasování Per rozlam a převedl 

veškerá práva v ČMFS nedělitelně na nástupce AFK Vršovice. Klubu Bohemians Praha 

v konkursu zaniklo členství v ČMFS k 1.6.2005 a pozbyl evidenční číslo 100001 a byl 

vymazán z členské evidence. 

- Dne 31.1 2006 ukončil Mgr.Doležel pracovní poměr v ČMFS  

- Dne 20.12.06 informoval JUDr.Petrásek členy VV ČMFS o přípravě dohody o narovnání 

s Bohemians Praha v konkursu. VV schvaluje výše uvedenou dohodu a pověřuje realizací 

předsedu Ing. Mokrého a JUDr. Petráska.  

- Dne 28.12..2006 podepisuje předseda I.ng. Mokrý Dohoda o narovnání !!!! (jako mpř. 

v minulém VV ČMFS hlasoval pro převod!!!). V jejím obsahu je uvedeno, že „ČMFS 

konstatuje, že na FC Bohemians Praha, IČ 25719220, je nahlíženo jako na člena ČMFS 

s přiděleným číslem 100001 a to až do doby vyřešení ostatních soudních sporů“.  

Stejné číslo je tedy podle předsedy ČMFS u dvou různých členů ČMFS…!! 

- Dodatečně se objevuje na webovských stránkách Bohemians Praha v konkursu 

Memorandum ČMFS z 25.6.2006, zhotovitel JUDr. Žák, údajně vypracované pro VV 

ČMFS.(VV ČMFS s ním nebyl ovšem podle zápisů z VV ČMFS seznámen, ani o jeho 

objednání nebyl VV ČMFS podle zápisů informován). JUDr. Žák zpochybňuje 

v neprospěch ČMFS uzavřenou dohodu. JUDr. Žák si vyúčtoval u ČMFS v roce 2006 za 

právní služby přes 700.000 Kč… 

- Dne 18.4.2007 podal p.Vandas (hráčský agent s licencí ČMFS) trestní oznámení na mimo 

jiné Mgr. Petra Doležala a Ing. Emila Buřiče (předseda představenstva Bohemians 1905) ve 

věci chybných konání v kauze Bohemians Praha v konkursu. 

- Dne 26.8.2008 bylo vyšetřovatelem Policie ČR vydáno Usnesení o odložení ve věci z 

podezření ze spáchání trestného činu, ve kterém se konstatuje, že pan Mgr. Petr Doležal hájil 

všemi dostupnými prostředky zájmy ČMFS a věc podezření ze spáchání trestného činu se 

odkládá. Dále pak z šetření vyplynulo že bývalý předseda JUDr.Obst svými kroky a výroky 



v této kauze je osobou nedůvěryhodnou a současný předseda ČMFS, že konstatuje, že jím 

podepsanou smlouvu z 28.12.2006 považuje za neplatnou i přesto, že ji za ČMFS 

podepsal!!??. Dále potvrdil, že pro Per rollam hlasoval s plnou zodpovědností a souhlas 

s převodem práv a to nedělitelně, vydal… 

- Dne 22.9.08 se po internetu rozlétla iniciativa pana Vejsady s oznámením o zápisu majetku 

bývalých práv Bohemians Praha a to zpět do konkursní podstaty, včetně obsáhlých příloh. 

- Dne 23.9.08 požádal mpř. J.Kubíček, k uklidnění profesionální klubů, kterým byla tato 

informace zaslána, pana JUDr. Petráska o urychlené stanovisko ČMFS a to pouze 

v konstatování, že současný stav je neměnný a převod práv byl řádně schválen VV ČMFS. 

V otázce Dohody o narovnání pak toto projednat jako samostatný bod na VV ČMFS 

15.10.2008 včetně odpovědnosti za uvedený stav a odpovědnosti za objednání a úhradu 

Memoranda z 25.6.2006. 

- Dne 19.9.08 nechává u Městského soudu v Praze zapsat nový konkursní správce JUDr. 

Pavel Tuma mimo jiné i práva na hráče nacházející se v době konkursu v Bohemians 

„Vejsada“ ale s pochybností a správnosti 

- Dne 23.9.08  tuto skutečnost všem klubů I. GL a II. ligy sděluje pan Vejsada, ale  o 

pochybnosti sdělené JUDr. Tumou se nezmiňuje…  

- Dne 30.9.08 sděluje Městský soud v Praze Bohemians 1905, že na základě pochybností je 

vyzývá k podání vylučovací žaloby a to v případě, že se domnívají, že práva k hráčům  

v soupisu JUDr. Tůmy neměla být do KP zapsána!!! 

- Dne 28.9.08 v zákonné lhůtě 30 dnů podává Bohemians Vylučovací žalobu k příslušnému 

soudu 

- Dne 16.1.2008 na VV ČMFS (v ten den měli „navrch“ v jednání „právníci“ Starka, Vacek, 

Mokrý, Chvála…) navrhuje v bodě různé JUDr. Petrásek do doby soudního vyřešení 

zastavení přestupů z Bohemians 1905 a to pro všechny hráče, kteří by spadali do konkursní 

podstaty 

a tím v podstatě zlikvidovat sportovně a finančně tento klub…!!! 

 

Co se stalo??? 

 

Základní článek ČMFS, Bohemians Praha 1905, který nabyl svá práva rozhodnutím ČMFS 

1.6.2005, je uvržen, díky servisu předsedy ČMFS, podpisem smlouvy s Bohemians 

v konkursu,  do právní nejistoty „dvojjedinného čísla 100001“. Právník s dekretem JUDr 

Petrásek (předseda  LR ČSTV s klasifikací - prověrka NBU „přísně tajné do roku 2010“), 

který celou věc pro VV ČMFS dne 20.12.2006 připravoval, za dva roky  svým návrhem na VV 

ČMFS odsuzuje Bohemku do záhuby… 

 

Naštěstí to tentokrát!!?? neprošlo… NEUVĚŘITELNÉ!!!???... NE!!!   

Postačí otevřít web ČMFS 1.2.07, a začíst se do článku: ČMFS k předběžnému opatření 

soudu“JUDr. Petráska „Patetické konstatování Mgr. Kubíčka na jeho tiskové konferenci o 

neznalosti „práva“ na úrovni ČMFS, jsou zcela subjektivní pouze dezorientují veřejnost.a 

jak konstatuje Václav Chvála 19.1.09 v Deníku…“  

 

měl by odejít s funkce… 


